AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026

O MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BAHIA, por meio do Pregoeiro, torna público aos interessados que

a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 001/2026, cujo objeto é Registro de preços para futuras

e eventuais contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as

necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Condeúba - Bahia,

durante o ano letivo de 2026, fica prorrogada.

A sessão, inicialmente prevista para o dia 12 de fevereiro de 2026, às 09h00min, foi adiada em

razão de alterações na planilha do Termo de Referência, em valores individuais e total dos itens

de cada lote, visando adequação e garantia da proposta mais vantajosa para a Administração.

NOVA DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26 de fevereiro de 2026, às 09h00min (horário de Brasília).

O edital retificado e seus anexos encontram-se disponíveis no portal oficial do Município e no

sistema eletrônico de compras.

Condeúba – BA, 10 de fevereiro de 2026.

Deivison Gomes Amorim
Pregoeiro

		2026-02-10T12:48:54-0300